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NKK-2022-03-C8M6J7 Frank Catarro, Gro Udby, Jeaneth Catarro, Lisa M Lerhol, Lisa Savaris – Norsk 

Basenjiklubb 

Norsk Basenjiklubb (heretter NBK) har anmeldt Frank Catarro, Gro Udby, Jeaneth Catarro, Lisa M 

Lerhol og Lisa Savaris for brudd på NKKs lover § 7-2 første ledd bokstav a, b og c. Bakgrunnen for 

anmeldelsen er anførsel om etablering av tilsvarende konkurrerende raseklubb. Det er i tillegg i 

anmeldelsen fra klubben, se vedlegg, også anført flere andre forhold som klubben anser som brudd 

på NKKs lover § 7-2 første ledd. Dette omfatter forhold som generelt kan omtales som «sabotasje» 

av raseklubbens virksomhet. 

 

Domsutvalget behandlet saken i møte den 1.6.2022. 

 

Saksbeskrivelse 
Sakens bakgrunn beskrives av NBK på følgende måte i notat datert mars 2022: 
«De innklagede er alle sammen tilknyttet Basenji.no, en aktør vi i Norsk Basenjiklubbs styre (heretter 
NBK) mener fremstår som en konkurrende raseklubb. Personene bak Basenji.no har i tillegg stått for 
flere brudd på NKKs lover. 
 
De innklagede er listet opp som oppdrettere på nettsiden til Basenji.no. Som samarbeidspartnere med 
Basenji.no har de vært delaktige i bruddene vi har beskrevet i punkt 2, punkt 3 og punkt 4. 
Utenom dette har Frank Catarro vært en sentral del initiativtaker bak Basenji.no. Han står 
oppført som eier av domenet "Basenji.no", gjennom hans enkeltmannsforetak "Grapix di 
Catarro". 
 
To av de innklagede (Gro Udby og Frank Catarro) var i tillegg leder og nestleder i det 
forhenværende styret i NBK. Dette styret gikk brått av i mai 2021 uten å avholde årsmøte, for å 
deretter starte opp Basenji.no to uker senere. Deres handlinger i denne perioden utgjør flere 
brudd på NKKs lover og blir beskrevet i detalj i punkt 1, punkt 2 og punkt 5.» 
 
Blant de forhold som omtales i ovennevnte notat er følgende forhold: 

• Daværende styre, med leder Udbye og nestleder F. Catarro, trakk seg uten å 
avholde/gjennomføre lovbestemt årsmøte. Ca 2 uker etter at styret trakk seg opprettet de 
innklagede basenji.no  



• personene bak Basenji.no har ervervet og brukt medlemsopplysninger fra NKKs databaser 
uten at medlemmer har gitt eksplisitt samtykke til dette 

• det er sendt ut villedende informasjon, som kan gi inntrykk av at basenji.no er en 
raseorganisasjon/-klubb 

• NBKs fotokonkurranse ble «overtatt» av basenji.no uten at det var gitt samtykke til dette fra 
klubben eller deltagerne 

• Informasjon på nettsiden basenji.no kan forlede folk til å tro at dette er en raseklubb under 
NKK 

• NBKs nettside ble i praksis gjort inaktiv og ikke søkbar  
 
Årsmøtet ble heller ikke gjennomført digitalt i samsvar med NKKs anbefaling, og det tidligere styret 
med 2 av de innklagede i spissen nektet også å gjennomføre ekstraordinært årsmøte, til tross for krav 
om dette. 
 
De innklagede har besvart anmeldelsen, og fremhever bl.a. følgende i sine kommentarer til 
anmeldelsen: 
«Det er en liten klubb, så når en håndfull gruppe mennesker ønsker alltid å bare klage, så utgjør den 
lille gruppen en stor prosentandel av den totale medlemsmassen. På det tidspunkt vi startet i styret i 
2019 var medlemstallet ca. 70 medlemmer. Derfor var det ikke noe som tilsa at videre drift var 
mulig, og ingen av sittende styre hadde interesse eller krefter til å være med videre. 
 
Først når innkalling til årsmøte med forslag om å legge ned klubben som eneste sak ble det 
noe respons, da i form av mer bråk og nye usaklige påstander. Til slutt kom det krav fra en 
gruppe medlemmer om ekstraordinært årsmøte og forslag til nytt interimstyre. Det ble tatt til 
etterretning og disse ble ønsket velkommen til å gjennomføre ekstraordinært årsmøte og ta 
over driften av klubben. Det planlagte ordinære årsmøte ble da avlyst og hele styret fratrer». 
 
Videre bekreftes det at det fratrådte styret besluttet å overta fotokonkurransen i regi av basenji.no, 
og det bekreftes at det ble satt innstilling i nettsiden at den ikke skulle indekseres siden de oppfattet 
at det ikke var noe drift i klubben.  
 
Ihht opplysning i tilsvar fra de innklagede, så er ingen av dem i dag medlem av NBK, men de er i 
stedet medlemmer av lokale hundeklubber under NKK. 
 
DUs vurdering 
Domsutvalget har gått gjennom alle dokumentene i saken, og det er domsutvalgets samlede og klare 
standpunkt at basenji.no driver konkurrerende virksomhet i forhold til NBK, og at dette er i strid med 
NKKs lover § 7-2 første ledd bokstav c jf også bokstav a og b. Det vises her til at dette også er i 
samsvar med gjeldende praksis fra NKKs ankeutvalg, og tidligere avgjørelser fra NKKs 
Dispiplinærkomité og Appellutvalg. Det vises her spesielt til AUs avgjørelse i sak 2015/07 og 2015/08. 
 
Det er her særlig lagt vekt på at basenji.no driver med valpeformidling i form av egen valpeliste, hvor 
det vises til egne avlskrav m.v. Dette gjør at det utad fremstår som at det er her forvaltningen av 
rasen skjer i Norge, hvilket er i direkte konkurranse med raseklubben som har ansvar for rasens 
forvaltning. For nye valpekjøpere så er dette åpenbart villedende, og det gjelder enn mer når det 
opereres med en oppdretterliste, og følgende uttales på nettsiden basenji.no: 
«Her presenteres aktuelle valpekull og planlagte kull fra våre registrerte oppdrettere, som alle plikter 
å følge NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett, og Basenji.no sine retningslinjer for avl». 
 
DU har også lagt vekt på det som best kan beskrives som sabotasje i forbindelse med overgangen til 
nytt styre. 



 
Vedtak: 

Frank Catarro, Gro Udby, Jeaneth Catarro, Lisa M Lerhol og Lisa Savaris ekskluderes fra alle NKKs 

klubber og forbund for en periode på 2 – to – år frem til og med 31.5.2024 for brudd på NKKs lover § 

7-2 første ledd bokstav c, a og b, jf NKKs lover § 7-3 bokstav h. Videre ilegges Frank Catarro, Gro 

Udby, Jeaneth Catarro, Lisa M Lerhol og Lisa Savaris aktivitetsforbud for samme periode, jf NKKs 

lover § 7-3 første ledd bokstav g. 

Avgjørelsen kan ankes til Ankeutvalget, jf. NKKs lover § 7-6. Ankefristen er to -2- uker fra avgjørelsen 
ble sendt, dvs. dags dato. Anken vil ikke bli behandlet før ankegebyr pålydende kr. 1050,- er innbetalt 
og registrert mottatt på kontonummer 5082.05.23730, innen ankefristens utløp. Betalingen merkes 
med saksnummer. Anken skal vise til hvilket vedtak det ankes over, og den skal være skriftlig 

begrunnet. Anken sendes til NKKs Administrasjon på epost til org.avd@nkk.no       
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